
MUNICIPIO DE ZIHUATEUTLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
18/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:09 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$10,035,021.24SERVICIOS PERSONALES $4,649,332.87 $4,649,332.87$0.00 $5,385,688.37$10,035,021.24

$9,674,021.24REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,649,332.87 $4,649,332.87$0.00 $5,024,688.37$9,674,021.24

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$361,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $361,000.00$361,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,858,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,731,846.60 $1,731,846.60$214,376.18 $2,340,529.58$4,072,376.18

$603,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $256,659.25 $256,659.25$7,084.49 $353,925.24$610,584.49

$125,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $63,192.65 $63,192.65$0.00 $61,807.35$125,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,091.23 $4,091.23$4,091.23 $10,000.00$14,091.23

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $277,428.09 $277,428.09$276,858.48 $24,430.39$301,858.48

$2,334,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $856,779.49 $856,779.49-$69,785.33 $1,407,935.18$2,264,714.67

$283,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $30,414.11 $30,414.11$17,414.11 $270,000.00$300,414.11

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$477,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $243,281.78 $243,281.78-$21,286.80 $212,431.42$455,713.20

$5,964,000.00SERVICIOS GENERALES $1,929,092.25 $1,929,092.25$209,397.16 $4,244,304.91$6,173,397.16

$2,131,000.00SERVICIOS BÁSICOS $600,289.00 $600,289.00$67,418.12 $1,598,129.12$2,198,418.12

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,000.00 $4,000.00$4,000.00 $0.00$4,000.00

$1,323,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $500,337.79 $500,337.79$361,600.00 $1,184,262.21$1,684,600.00

$12,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,241.54 $4,241.54$142.88 $7,901.34$12,142.88

$301,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $133,226.52 $133,226.52$48,096.41 $215,869.89$349,096.41

$400,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $124,791.64 $124,791.64$0.00 $275,208.36$400,000.00

$187,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $5,991.00 $5,991.00-$14,696.00 $166,313.00$172,304.00

$1,270,000.00SERVICIOS OFICIALES $379,698.76 $379,698.76-$257,100.25 $633,200.99$1,012,899.75

$340,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $176,516.00 $176,516.00-$64.00 $163,420.00$339,936.00

$9,693,978.76TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,904,210.46 $4,904,210.46-$543,208.48 $4,246,559.82$9,150,770.28

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,693,978.76AYUDAS SOCIALES $4,904,210.46 $4,904,210.46-$543,208.48 $4,246,559.82$9,150,770.28

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,255,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $56,996.20 $56,996.20-$564.86 $1,197,438.94$1,254,435.14

$155,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $56,996.20 $56,996.20-$564.86 $97,438.94$154,435.14

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,100,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,100,000.00$1,100,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$53,400,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,789,289.95 $7,789,289.95$120,000.00 $45,730,710.05$53,520,000.00

$53,400,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,789,289.95 $7,789,289.95$120,000.00 $45,730,710.05$53,520,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$84,206,000.00   Total del Gasto $21,060,768.33 $21,060,768.33$0.00 $63,145,231.67$84,206,000.00


